Отдел культуры администрации Сосновского муниципального района
ПРОТОКОЛ

30.11.2016 г.                                                                                                                № 3
с. Долгодеревенское, РДК

Заседания Общественного совета по независимой оценки качества деятельности учреждений культуры Сосновского муниципального района

 Время проведения заседания: 18-00ч.

Присутствовали:
1. Тележенко Ольга Семеновна – председатель районного профсоюза работников

образования, член Общественного совета;
2. Белобровка Галина Юрьевна, председатель районного профсоюза работников

культуры, член Общественного совета;
3. Гудинов Виктор Сергеевич – председатель общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Сосновского муниципального района Челябинской области, член Общественного совета;

4. Кайбелев Руслан Газинурович – представитель районного Совета молодежи,
член Общественного совета;

5. Махнина Анна Александровна -  представитель СМИ, член Общественного
совета;

6. Котов Сергей Владимирович – директор ООО «Новое Поле», член
Общественного совета;

7. Замбровский Александр Евгеньевич - общественный лидер Долгодеревенского
сельского поселения, член Общественного совета.
Так же присутствуют:

1. Заместитель Главы по социальным вопросам Людмила Алексеевна Ефимова;

2. Начальник Отдела культуры Татьяна Ивановна Маркина;
3. Заместитель директора ООО «Информ-Проект», кандидат культурологии,
доцент Мария Львовна Шуб;
4. Директор МКУ «Сосновский районный историко-краеведческий музей»
Альбина Андреевна Ванюкова;

Из 8 членов общественного совета прибыли 7. Заседание правомочно.

Заседание Общественного совета ведет заместитель председателя Кайбелев Р.Г.

Повестка заседания:

1. «Об итогах мониторинга качества предоставления услуг Сосновским

районным историко-краеведческим музеем населению Сосновского муниципального района».

Докладчик: заместитель директора ООО «Информ-Проект», кандидат культурологии, доцент Мария Львовна Шуб.

2. Обсуждение доклада.

3. Утверждение Плана работы на 2017 год.

4. Разное.

Вступительное слово: Т.И. Маркина - начальник Отдела культуры.

По первому вопросу слушали:

Шуб М.Л. Презентация и доклад прилагаются.

По второму вопросу слушали:
Ефимова Л.А.

Музей Сосновского муниципального района всегда будет отличаться от городского, так как он сельский. Но, некоторые экспозиции можно увидеть только в нашем Сосновском районе, например: бивень мамонта, крестьянскую избу.

Бронирование онлайн билетов на посещение Сосновского музея не актуально для сельского жителя.

В музее ведется уникальная краеведческая работа, в нем сложились такие формы работы, которых нет в других музеях, поэтому наш музей уникален!

Тележенко О.С.

С приходом А.А. Ванюковой музей приобрел своё индивидуальное лицо. Все, кто

посещал музей проездом, указывали на его уникальность. Посетители отмечали, что сотрудники музея доброжелательны в общении, умеют создать комфортную обстановку для посетителей.
Замбровский А.Е.

В музее должна быть показана уникальность района – это главное. Наш музей тому подтверждение.

Маркина Т.И.

Красивый, высокотехнологичный музей не всегда считается хорошим. Наш музей хороший и к нему тянутся жители разного возраста. Посещают музей в основном учащиеся СОШ района, ветераны, здесь много проходит музейных занятий, организовано несколько кружков по интересам.

По третьему вопросу слушали: заместителя председателя Общественного совета Кайбелева Р.Г.
На основании вышеизложенного комиссия
Решила:

1. Принять доклад к сведению.
2. Рекомендовать директору МКУ «Сосновский музей» по результатам

проведенного мониторинга принять решения по улучшению качества оказываемых услуг. Добавить недостающие обязательные документы на официальный сайт bus-gov.ru.

3. Музей демонстрирует положительный уровень развития, достаточно высокие показатели как по аудиторному, так и по информационному направлениям. Дать удовлетворительную оценку предоставления услуг МКУ «Сосновский районный историко-краеведческий музей».
4. Утвердить план работы Общественного совета на 2017 год.

5. Утвердить перечень учреждений культуры в отношении которых будет проведена независимая оценка качества услуг в 2017 году.

Заместитель председателя
Общественного совета                                                                                     Р.Г. Кайбелев
Секретарь Общественного совета                                                             Т.В. Пономарчук